

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം

No. LR I-2/5/2023-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2024 ജനുവരി 25

30.10.2023 തീയതിയിലെ അസാധാരണ കേരള ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 431/2023 ആയി കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റിയിൽ ലാബ് അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു. മലയാളത്തിലുള്ള പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിലെ നാലാം ഖണ്ഡികയ്ക്ക് ചുവടെയുള്ള കുറിപ്പ് (iii) താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

ആകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിൽ 4% ഒഴിവുകൾ 01.10.2023 തീയതിയിലെ G0(P)5/2023/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള ഭിന്നശേഷി വിഭാഗം ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

സർക്കാർ ഉത്തരവ് ചുവടെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ലിങ്കിൽ ലഭ്യമാണ്.

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾ

- (എ) താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ ഈ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹതയുള്ളൂ.
- 1) LD including only LC, Dw, AAV, with minimum one functional arm and leg each.
 - 2) ASD (M, MoD), SLD, MI (40% - 70%)
 - 3) MD involving above combinations.
- (ബി) 30.10.2023 തീയതിയിലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ യാതൊരു കാരണവശാലും വീണ്ടും അപേക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല.
- (സി) 30.10.2023 തീയതിയിലെ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുവാൻ ഇതിനകം അവസരം ലഭിച്ച Low Vision, Locomotor Disability/Cerebral Palsy and Hearing Impairment എന്നീ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെടുന്ന ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല.

അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി . 02/03/2024 അർദ്ധരാത്രി 12.00 മണി വരെ.

30.10.2023 തീയതിയിലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം മേൽ വിവരിച്ച രീതിയിൽ ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No. LR I-2/5/2023-KPSC

Dated, Thiruvananthapuram, 25th January 2024

The notification inviting application for the post of Lab Assistant in Kerala Water Authority was published in the Kerala Gazette Extra Ordinary dated 30.10.2023 as Category Number 431/2023.

It is hereby notified that the note (iii) below para 4 of the English version of the said Notification is modified as follows:

4% vacancies of the total vacancies reported shall be reserved for eligible Differently Abled candidates with disabilities as specified vide GO(P)No.5/2023/SJD dated 01.10.2023.

(Please click the link to see the Government Order in this regard.)

Link:

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

Other Conditions

- (a) Only those candidates from the following categories are eligible to apply.
 - 1) LD including only LC, Dw, AAV; with minimum one functional arm and leg each.
 - 2) ASD (M, MoD), SLD, MI (40% - 70%)
 - 3) MD involving above combinations.
- (b) Those who submitted application as per the original notification published on 30.10.2023 shall not apply again.
- (c) Candidates with Low Vision, Locomotor Disability/Cerebral Palsy and Hearing Impairment who got an opportunity already to submit their application as per the original notification dated 30.10.2023 shall not apply as per this notification.

Last date of receipt of application 02/03/2024 upto midnight.

The said notification in the Gazette dated 30.10.2023 stands modified to the above extent and all other conditions in the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION